
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2022/621 

(2022. gada 7. aprīlis), 

ar ko Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/436 groza attiecībā uz saskaņotajiem standartiem par 
autobetonmaisītājiem, celtņiem un citām mašīnām, kuri izstrādāti Eiropas Parlamenta un Padomes 

Direktīvas 2006/42/EK īstenošanas vajadzībām 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1025/2012 (2012. gada 25. oktobris) par Eiropas 
standartizāciju, ar ko groza Padomes Direktīvas 89/686/EEK un 93/15/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
94/9/EK, 94/25/EK, 95/16/EK, 97/23/EK, 98/34/EK, 2004/22/EK, 2007/23/EK, 2009/23/EK un 2009/105/EK, un ar ko 
atceļ Padomes Lēmumu 87/95/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. 1673/2006/EK (1), un jo īpaši tās 
10. panta 6. punktu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/42/EK (2006. gada 17. maijs) par mašīnām, un ar kuru groza 
Direktīvu 95/16/EK (2), un jo īpaši tās 7. panta 3. punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Direktīvas 2006/42/EK 7. pantu mašīnas, kas ražotas atbilstoši saskaņotajam standartam, uz kuru 
izdarītā atsauce ir publicēta Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, uzskatāmas par tādām, kas atbilst šādā saskaņotā 
standartā ietvertajām būtiskajām veselības aizsardzības un drošības prasībām.

(2) Ar 2006. gada 19. decembra vēstuli M/396 Komisija pieprasīja Eiropas Standartizācijas komitejai (CEN) un Eiropas 
Elektrotehnikas standartizācijas komitejai (Cenelec) (“pieprasījums”) Direktīvas 2006/42/EK īstenošanas vajadzībām 
izstrādāt saskaņotos standartus, pārskatīt tos un pabeigt darbu pie tiem, lai ņemtu vērā izmaiņas, kas salīdzinājumā 
ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 98/37/EK (3) ieviestas ar Direktīvu 2006/42/EK.

(3) Pamatojoties uz pieprasījumu, CEN izstrādāja jaunus saskaņotos standartus EN 13852–3:2021 par vieglajiem 
celtņiem atklātā jūrā, EN 12385–5:2021 par vītām trosēm liftiem un EN 12609:2021 par drošības prasībām 
autobetonmaisītājiem.

(4) Pamatojoties uz minēto pieprasījumu, CEN un Cenelec arī pārskatīja esošos saskaņotos standartus, uz kuriem atsauces 
ar Komisijas paziņojumu 2018/C 092/01 (4) publicētas Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijā, nolūkā pielāgot 
tos tehnoloģiju attīstībai. Rezultātā tika pieņemti šādi jauni saskaņotie standarti: EN 12312-5:2021 par gaisa kuģu 
degvielas uzpildes iekārtām; EN 13001-2:2021 par celtņu drošumu; EN 1501-1:2021 par atkritumu savākšanas 
mašīnām ar iekraušanu no aizmugures; EN 1501-2:2021 par atkritumu savākšanas mašīnām ar iekraušanu no 
sāniem; EN 1501-3:2021 par atkritumu savākšanas mašīnām ar iekraušanu no priekšas; EN 1501-5:2021 par 
pacēlājierīcēm atkritumu savākšanas mašīnām; EN 1829-1:2021 par augstspiediena ūdens strūklas mašīnām; EN 
ISO 22868:2021 par inženiertehnisko metodi attiecībā uz trokšņa pārbaudes portatīvām rokas mašīnām ar 
iekšdedzes dzinēju; EN 303-5:2021 par cietā kurināmā apkures katliem; EN ISO 11202:2010/A1:2021 par skaņas 

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp.
(2) OV L 157, 9.6.2006., 24. lpp.
(3) Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 98/37/EK (1998. gada 22. jūnijs) par dalībvalstu normatīvo un administratīvo aktu 

tuvināšanu attiecībā uz mašīnām (OV L 207, 23.7.1998., 1. lpp.).
(4) Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2006/42/EK par mašīnām un ar kuru groza Direktīvu 

95/16/EK īstenošanu (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) 
(OV C 92, 9.3.2018., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.4.2022. L 115/75  



emisijas spiediena līmeņu noteikšanu darbvietā un citās norādītās vietās; EN ISO 19085-1:2021 par kopīgām 
prasībām kokapstrādes mašīnām; EN 1756-1:2021 par drošuma prasībām aizmugurējiem liftiem; un EN IEC 
62061:2021 par funkcionālo drošumu ar drošību saistītām vadības sistēmām.

(5) Turklāt CEN un Cenelec grozīja saskaņotos standartus EN 13001-3-6:2018, EN 50636-2-107:2015/A1:2018 un EN 
60335-1:2012/A13:2017, uz kuriem atsauces ir publicētas Komisijas Īstenošanas lēmumā (ES) 2019/436 (5).

(6) Komisija kopā ar CEN un Cenelec ir novērtējusi, vai CEN un Cenelec izstrādātie, pārskatītie un grozītie standarti atbilst 
pieprasījumam.

(7) Saskaņotie standarti, ko uz pieprasījuma pamata izstrādājusi, pārskatījusi un grozījusi CEN un Cenelec, atbilst 
drošuma prasībām, kuras bija paredzēts aptvert un kuras ir noteiktas Direktīvā 2006/42/EK. Tāpēc atsauces uz 
minētajiem standartiem ir lietderīgi publicēt Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī kopā ar atsaucēm uz visiem 
attiecīgajiem standartiem, ar ko tie grozīti vai laboti.

(8) Atsauce uz saskaņoto standartu EN 474-1:2006+A6:2019 tika publicēta ar ierobežojumu Eiropas Savienības 
Oficiālajā Vēstnesī saskaņā ar Komisijas Īstenošanas lēmumu (ES) 2021/1813 (6). Tā aizstāja atsauci uz saskaņoto 
standartu EN 474-1:2006+A5:2018, neparedzot pārejas periodu. Lai ražotājiem dotu laiku sagatavoties jaunā 
standarta piemērošanai, ir lietderīgi izņēmuma kārtā atsauci uz saskaņoto standartu EN 474-1:2006+A5:2018 uz 
ierobežotu laiku pārpublicēt Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Juridiskās noteiktības labad atsaucei uz saskaņoto 
standartu EN 474-1:2006+A5:2018 būtu jāattiecas arī uz laikposmu pirms šā lēmuma stāšanās spēkā.

(9) Ar Īstenošanas lēmumu (ES) 2021/1813 ieviestā saskaņotā standarta EN 474-1:2006+A6:2019 ierobežojuma teksts 
nav skaidrs, jo tajā ir sajaukti divi atsevišķi ar saskaņoto standartu konstatēti trūkumi.

(10) Pirmais trūkums attiecas uz nepietiekamu redzamības līmeni, kas noteikts standartā EN 474-1:2006+A6:2019, ja to 
piemēro kopā ar EN 474-5:2006+A3:2013 prasībām attiecībā uz hidrauliskajiem ekskavatoriem. Saskaņotais 
standarts EN 474-1:2006+A6:2019 līdzīgi saskaņotajam standartam EN 474-1:2006+A5:2018 nenodrošina, ka 
vadītājs, būdams pilnīgā drošībā pats un neapdraudot citas apdraudējumam pakļautas personas, var darbināt 
mašīnu un tās darbīgās daļas paredzamajos lietošanas apstākļos. Tāpēc saskaņotajā standartā EN 474-1:2006 
+A5:2018 noteiktais ierobežojums attiecībā uz Direktīvas 2006/42/EK I pielikuma būtiskajām veselības 
aizsardzības un drošības prasībām 1.2.2. un 3.2.1. punktā būtu jāsaglabā attiecībā uz saskaņoto standartu EN 
474-1:2006+A6:2019.

(11) Otrais trūkums attiecas uz to, ka autosakabes mehānismiem, ko izmanto, lai hidrauliskiem ekskavatoriem un 
bagarētājiekrāvējiem piestiprinātu zemesdarbu mašīnas, nav aktīvās brīdināšanas sistēma vai aktīvās uzraudzības 
sistēma operatoram, kas brīdina par mašīnai nepareizi piestiprinātu rīku. Tādējādi saskaņotais standarts EN 
474-1:2006+A6:2019 neatbilst Direktīvas 2006/42/EK I pielikuma 1.1.2. punkta b) apakšpunktā, 1.1.2. punkta 
c) apakšpunktā un 1.3.3. punktā noteiktajām būtiskajām veselības aizsardzības un drošības prasībām attiecībā uz 
drošības integrāciju un krītošu objektu radīto risku novēršanu. Uz šiem punktiem būtu jāatsaucas saskaņotā 
standarta EN 474-1:2006+A6:2019 ierobežojumā.

(12) Skaidrības un juridiskās noteiktības labad konstatētie trūkumi būtu jāizsaka, izmantojot divus atsevišķus saskaņotā 
standarta EN 474-1:2006+A6:2019 ierobežojumus.

(5) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2019/436 (2019. gada 18. marts) par mašīnu saskaņotajiem standartiem, kas izstrādāti Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvas 2006/42/EK īstenošanas vajadzībām (OV L 75, 19.3.2019., 108. lpp.).

(6) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2021/1813 (2021. gada 14. oktobris), ar ko Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/436 groza attiecībā uz 
gaisa kuģu zemes apkalpošanas iekārtām, celtņiem, kalnrūpniecības instrumentiem un citām mašīnām piemērojamajiem 
saskaņotajiem standartiem, kuri izstrādāti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2006/42/EK īstenošanas vajadzībām, un ar ko 
atceļ Komisijas Īstenošanas lēmumu (ES) 2015/27 (OV L 366, 15.10.2021., 109. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 115/76 13.4.2022.  



(13) Atsauce uz saskaņoto standartu EN 60335-1:2012 pirmo reizi tika publicēta Komisijas Paziņojumā 2012/C 
159/1 (7). Atsaucē uz šo standartu bija ietverta atsauce uz labojumu EN 60335-1:2012/AC:2014, sākot no minētā 
standarta publicēšanas ar Komisijas Paziņojumu 2016/C 14/1 (8). Atsauce uz saskaņoto standartu EN 
60335-1:2012 bija publicēta Īstenošanas lēmumā (ES) 2019/436 tikai ar atsauci uz grozījumiem EN 
60335-1:2012/A11:2014 un EN 60335-1:2012/A13:2017. Kļūdas dēļ atsauce uz labojumu EN 60335-1:2012/ 
AC:2014 Īstenošanas lēmumā (ES) 2019/436 nebija iekļauta publicētajā atsaucē uz saskaņoto standartu EN 
60335-1:2012. Tāpēc ir lietderīgi atsauci uz saskaņoto standartu EN 60335-1:2012 aizstāt kopā ar atsaucēm uz 
grozījumiem EN 60335-1:2012/A11:2014 un EN 60335-1:2012/A13:2017 un iekļaut atsauci uz labojumu EN 
60335-1:2012/AC:2014. Juridiskās noteiktības labad atsauce uz saskaņoto standartu EN 60335-1:2012, kas 
grozīta ar šo lēmumu, būtu jāpiemēro ar atpakaļejošu spēku.

(14) Īstenošanas lēmuma (ES) 2019/436 I pielikumā ir uzskaitītas atsauces uz saskaņotajiem standartiem, uz kuru 
pamata var izdarīt prezumpciju par atbilstību Direktīvai 2006/42/EK, un tā II pielikumā ir uzskaitītas atsauces uz 
saskaņotajiem standartiem, uz kuru pamata var izdarīt prezumpciju par atbilstību ierobežojumiem. Lai nodrošinātu, 
ka atsauces uz saskaņotajiem standartiem, kas izstrādāti Direktīvas 2006/42/EK īstenošanas vajadzībām, ir 
uzskaitītas vienā tiesību aktā, atsauces uz CEN un Cenelec aizstātajiem, pārskatītajiem vai grozītajiem standartiem 
būtu jāiekļauj Īstenošanas lēmumā (ES) 2019/436.

(15) Īstenošanas lēmuma (ES) 2019/436 III pielikumā ir uzskaitītas tās atsauces uz saskaņotajiem standartiem Direktīvas 
2006/42/EK īstenošanas vajadzībām, kuras no minētajā pielikumā noteiktajiem datumiem atsauc no Eiropas 
Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijas.

(16) CEN un Cenelec uz pieprasījuma pamata veiktā darba rezultātā ir aizstāti, pārskatīti vai grozīti šādi Eiropas Savienības 
Oficiālā Vēstneša C sērijā publicētie saskaņotie standarti: EN 12312-5:2005+A1:2009; EN 13001-2:2014; EN 
1501-1:2011+A1:2015; EN 1501-2:2005+A1:2009; EN 1501-3:2008; EN 1501-5:2011; EN 1829-1:2010; EN 
ISO 22868:2011; EN 303-5:2012; EN ISO 11202:2010; EN ISO 19085-1:2017; EN 1756-1:2001+A1:2008; un 
EN 62061:2005/A2:2015. Tāpēc atsauces uz minētajiem standartiem no Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša ir 
jāatsauc, iekļaujot minētās atsauces Īstenošanas lēmuma (ES) 2019/436 III pielikumā.

(17) Ir arī jāatsauc atsauces uz saskaņotajiem standartiem EN 13001-3-6:2018, EN 50636-2-107:2015/A2:2020, un EN 
60335-1:2012/A13:2017, kas publicētas ar Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/436, jo minētie standarti ir grozīti. 
Tāpēc minētās atsauces ir lietderīgi svītrot no minētā īstenošanas lēmuma I pielikuma.

(18) Nolūkā dot ražotājiem pietiekami daudz laika, kurā sagatavoties jauno, pārskatīto vai grozīto standartu 
piemērošanai, ir jāatliek atsauču uz šādiem saskaņotajiem standartiem atsaukšana: EN 12312-5:2005+A1:2009; EN 
13001-2:2014; EN 1501-1:2011+A1:2015; EN 1501-2:2005+A1:2009; EN 1501-3:2008; EN 1501-5:2011; EN 
1829-1:2010; EN ISO 22868:2011; EN 303-5:2012; EN ISO 11202:2010; EN ISO 19085-1:2017; EN 
1756-1:2001+A1:2008; EN 62061:2005/A2:2015; EN 13001-3-6:2018, EN 50636-2-107:2015/A2:2020; un EN 
60335-1:2012/A13:2017.

(19) Tāpēc Īstenošanas lēmums (ES) 2019/436 būtu attiecīgi jāgroza.

(20) No dienas, kad Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicēta atsauce uz saskaņoto standartu, tāda standarta 
ievērošana ļauj izdarīt prezumpciju par atbilstību attiecīgajām Savienības saskaņošanas tiesību aktos noteiktajām 
pamatprasībām. Tāpēc šim lēmumam būtu jāstājas spēkā tā publicēšanas dienā,

(7) Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2006/42/EK (2006. gada 17. maijs) īstenošanu par 
dalībvalstu tiesību aktu par mašīnām, un ar kuru groza Direktīvu 95/16/EK (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana 
saskaņā ar direktīvu) (OV C 159, 5.6.2012., 1. lpp.).

(8) Komisijas paziņojums saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2006/42/EK (2006. gada 17. maijs) īstenošanu par 
dalībvalstu tiesību aktu par mašīnām, un ar kuru groza Direktīvu 95/16/EK (Saskaņoto standartu nosaukumu un numuru publicēšana 
saskaņā ar Savienības saskaņošanas tiesību aktiem) (OV C 14, 15.1.2016., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.4.2022. L 115/77  



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/436 groza šādi:

1) lēmuma 1. pantam pievieno šādu punktu:

“Ar šo Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī ar ierobežojumu tiek publicēta atsauce uz šā lēmuma II.A pielikumā minēto 
saskaņoto standartu EN 474-1:2006+A5:2018 par zemesdarbu mašīnām, kas izstrādāts Direktīvas 2006/42/EK 
īstenošanas vajadzībām. Minēto atsauci uzskata par publicētu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī minētajā pielikumā 
noteiktajā laikposmā.”;

2) I pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma I pielikumu;

3) II pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma II pielikumu;

4) lēmumam pievieno II.A pielikumu, kas izklāstīts šā lēmuma III pielikumā;

5) III pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma IV pielikumu.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

I pielikuma 1., 4. un 6. punktu piemēro no 2023. gada 11. oktobra.

I pielikuma 3. punktu piemēro no 2019. gada 19. marta.

Briselē, 2022. gada 7. aprīlī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 115/78 13.4.2022.  



I PIELIKUMS 

I pielikumu groza šādi:

1) pielikuma 12. rindu svītro;

2) iekļauj šādu 12.a rindu:

“12.a EN 13001-3-6:2018+A1:2021

Celtņi. Vispārīgā konstrukcija. 3-6. daļa: Mašīnu robežstāvokļi un drošuma apliecinājums. 
Hidrauliskie cilindri

C”;

3) pielikuma 33. rindu aizstāj ar šādu:

“33. EN 60335-1:2012

Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 1. daļa: Vispārīgās prasības IEC  
60335-1:2010 (ar grozījumiem)

EN 60335-1:2012/AC:2014
EN 60335-1:2012/A11:2014
EN 60335-1:2012/A13:2017

C”;

4) pielikuma 33. rindu svītro;

5) iekļauj šādu 33.a rindu:

“33.a EN 60335-1:2012

Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīces. Drošums. 1. daļa: Vispārīgās prasības IEC  
60335-1:2010 (ar grozījumiem)

EN 60335-1:2012/AC:2014
EN 60335-1:2012/A11:2014
EN 60335-1:2012/A13:2017
EN 60335-1:2012/A15:2021

C”;

6) pielikuma 90. rindu svītro;

7) iekļauj šādu 90.a rindu:

“90.a EN 50636-2-107:2015

Mājsaimniecības un līdzīga lietojuma elektroierīču drošums. 2-107. daļa: Īpašas prasības robotizētiem 
ar baterijām darbināmiem zāles pļāvējiem (IEC 60335-2-107:2012, modificēts)

EN 50636-2-107:2015/A1:2018
EN 50636-2-107:2015/A2:2020
EN 50636-2-107:2015/A3:2021

C”;

8) pievieno šādas rindas:

“119. EN ISO 11202:2010

Akustika. Mašīnu un iekārtu emitētais troksnis. Skaņas emisijas spiediena līmeņu noteikšana 
darbvietā un citās norādītās vietās, piemērojot vidēju vides korekciju (ISO 11202:2010)

EN ISO 11202:2010/A1:2021

B

120. EN 303-5:2021

Apkures katli. 5. daļa: Cietā kurināmā apkures katli ar manuālu un automātisku kurināmā padevi un 
nominālo siltumatdevi līdz 500 kW. Terminoloģija, prasības, testēšana un marķēšana

C

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.4.2022. L 115/79  



121. EN 1501-1:2021

Atkritumu savākšanas mašīnas. Vispārīgās prasības un drošuma prasības. 1. daļa: Atkritumu 
savākšanas mašīnas ar iekraušanu no aizmugures

C

122. EN 1501-2:2021

Atkritumu savākšanas mašīnas. Vispārīgās prasības un drošuma prasības. 2. daļa: Atkritumu 
savākšanas mašīnas ar iekraušanu no sāniem

C

123. EN 1501-3:2021

Atkritumu savākšanas mašīnas. Vispārīgās prasības un drošuma prasības. 3. daļa: Atkritumu 
savākšanas mašīnas ar iekraušanu no priekšas

C

124. EN 1501-5:2021

Atkritumu savākšanas mašīnas. Vispārīgās prasības un drošuma prasības. 5. daļa: Pacēlājierīces 
atkritumu savākšanas mašīnām

C

125. EN 1756-1:2021

Aizmugurējie lifti. Cēlējplatformas uzstādīšanai riteņu transportlīdzekļos. Drošuma prasības. 1. daļa: 
Aizmugurējie lifti kravu celšanai

C

126. EN 1829-1:2021

Augstspiediena ūdens strūklas mašīnas. Drošuma prasības. 1. daļa: Mašīnas

C

127. EN 12312-5:2021

Gaisa kuģu zemes apkalpošanas iekārtas. Īpašās prasības. 5. daļa: Gaisa kuģu degvielas uzpildes 
iekārtas

C

128. EN 12385-5:2021

Tērauda stiepļu troses. Drošums. 5. daļa: Vītas troses liftiem

C

129. EN 12609:2021

Autobetonmaisītāji. Drošuma prasības

C

130. EN 13001-2:2021

Celtņu drošums. Vispārīgie konstruktīvie aprēķini. 2. daļa: Slogojumu iedarbība

C

131. EN 13852-3:2021

Celtņi. Celtņi atklātā jūrā. 3. daļa: Vieglie celtņi atklātā jūrā

C

132. EN ISO 19085-1:2021

Kokapstrādes mašīnas. Drošums. 1. daļa: Kopīgās prasības (ISO 19085-1:2021)

C

133. EN ISO 22868:2021

Mežsaimniecības un dārzniecības mašīnas. Trokšņa pārbaudes noteikumi portatīvām rokas mašīnām 
ar iekšdedzes dzinēju. Inženiertehniskā metode (2. precizitātes klase) (ISO 22868:2021)

C

134. EN IEC 62061:2021

Mašīnu drošums. Ar drošību saistītu vadības sistēmu funkcionālais drošums (IEC 62061:2021)

B”.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 115/80 13.4.2022.  



II PIELIKUMS 

II pielikuma 1. rindu aizstāj ar šādu:

“1. EN 474-1:2006+A6:2019

Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 1. daļa: Vispārīgās prasības

1. piezīme. Šī publikācija neattiecas uz šā standarta 5.8.1. pantu par vadītāja redzamības lauku, bet 
vienīgi saistībā ar EN 474-5:2006+A3:2013 prasībām hidrauliskajiem ekskavatoriem; minētā panta 
piemērošana neļauj prezumēt atbilstību Direktīvas 2006/42/EK I pielikuma 1.2.2. un 3.2.1. punktā 
noteiktajām būtiskajām prasībām attiecībā uz veselības aizsardzību un drošību.

2. piezīme. Attiecībā uz B.2. pielikumā minētajām autosakabēm – saskaņotais standarts EN 474-1:2006 
+A6:2019 neļauj izdarīt prezumpciju par atbilstību Direktīvas 2006/42/EK I pielikuma 1.1.2. punkta 
b) apakšpunktam, 1.1.2. punkta c) apakšpunktam un 1.3.3. punktam būtiskajām veselības aizsardzības 
un drošības prasībām, ja to piemēro kopā ar standarta EN 474-4:2006+A2:2012 prasībām attiecībā uz 
bagarētājiekrāvējiem un EN 474-5:2006+A3:2013 prasībām attiecībā uz hidrauliskajiem ekskavatoriem.

C”.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.4.2022. L 115/81  



III PIELIKUMS 

““II.A PIELIKUMS

Nr. Atsauce uz standartu Tips No Līdz

1. EN 474-1:2006+A5:2018

Zemesdarbu mašīnas. Drošums. 1. daļa: Vispārīgās 
prasības

Piezīme. Šī publikācija neattiecas uz šā standarta 
5.8.1. pantu par vadītāja redzamības lauku, bet vienīgi 
saistībā ar EN 474-5:2006+A3:2013 prasībām 
hidrauliskajiem ekskavatoriem; minētā panta 
piemērošana neļauj prezumēt atbilstību Direktīvas  
2006/42/EK I pielikuma 1.2.2. un 3.2.1. punktā 
noteiktajām būtiskajām prasībām attiecībā uz veselības 
aizsardzību un drošību.

C 2021. gada 
15. oktobris

2022. gada 
11. oktobris”.”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 115/82 13.4.2022.  



IV PIELIKUMS 

III pielikumā pievieno šādas rindas:

“114. EN 12312-5:2005+A1:2009

Gaisa kuģu zemes apkalpošanas iekārtas. Īpašās prasības. 5. daļa: Gaisa kuģu 
degvielas uzpildes iekārtas

2023. gada 
11. oktobris

C

115. EN 13001-2:2014

Celtņu drošums. Vispārīgie konstruktīvie aprēķini. 2. daļa: Slogojumu iedarbība

2023. gada 
11. oktobris

C

116. EN 1501-1:2011+A1:2015

Atkritumu savākšanas mašīnas. Vispārīgās prasības un drošuma prasības. 1. daļa: 
Atkritumu savākšanas mašīnas ar iekraušanu no aizmugures

2023. gada 
11. oktobris

C

117. EN 1501-2:2005+A1:2009

Atkritumu savākšanas mašīnas un saistītās pacēlājierīces. Vispārīgās prasības un 
drošuma prasības. 2. daļa: Atkritumu savākšanas mašīnas ar iekraušanu no sāniem

2023. gada 
11. oktobris

C

118. EN 1501-3:2008

Atkritumu savākšanas mašīnas un saistītās pacēlajierīces. Vispārīgās prasības un 
drošuma prasības. 3. daļa: Atkritumu savākšanas mašīnas ar iekraušanu no priekšas

2023. gada 
11. oktobris

C

119. EN 1501-5:2011

Atkritumu savākšanas mašīnas. Vispārīgās prasības un drošuma prasības. 5. daļa: 
Pacēlājierīces atkritumu savākšanas mašīnām

2023. gada 
11. oktobris

C

120. EN 1756-1:2001+A1:2008

Aizmugurējie lifti. Cēlējplatformas uzstādīšanai riteņu transportlīdzekļos. Drošuma 
prasības. 1. daļa: Aizmugurējie lifti kravu celšanai

2023. gada 
11. oktobris

C

121. EN 1829-1:2010

Augstspiediena ūdens strūklas mašīnas. Drošuma prasības. 1. daļa: Mašīnas

2023. gada 
11. oktobris

C

122. EN 303-5:2012

Apkures katli. 5. daļa: Cietā kurināmā apkures katli ar manuālu un automātisku 
kurināmā padevi un nominālo siltumatdevi līdz 500 kW. Terminoloģija, prasības, 
testēšana un marķēšana

2023. gada 
11. oktobris

C

123. EN 62061:2005

Mašīnu drošums. Ar drošību saistītu elektrisko, elektronisko un programmējamu 
elektronisko vadības sistēmu funkcionālais drošums (IEC 62061:2005)

EN 62061:2005/AC:2010
EN 62061:2005/A1:2013
EN 62061:2005/A2:2015

2023. gada 
11. oktobris

B

124. EN ISO 11202:2010

Akustika. Mašīnu un iekārtu emitētais troksnis. Skaņas emisijas spiediena līmeņu 
noteikšana darbvietā un citās norādītās vietās, piemērojot vidēju vides korekciju 
(ISO 11202:2010)

2023. gada 
11. oktobris

B

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.4.2022. L 115/83  



125. EN ISO 19085-1:2017

Kokapstrādes mašīnas. Drošums. 1. daļa: Kopīgās prasības (ISO 19085-1:2017)

2023. gada 
11. oktobris

C

126. EN ISO 22868:2011

Mežsaimniecības un dārzniecības mašīnas. Trokšņa pārbaudes noteikumi 
portatīvām rokas mašīnām ar iekšdedzes dzinēju. Inženiertehniskā metode 
(2. precizitātes klase) (ISO 22868:2011)

2023. gada 
11. oktobris

C”.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 115/84 13.4.2022.  


	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2022/621 (2022. gada 7. aprīlis), ar ko Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/436 groza attiecībā uz saskaņotajiem standartiem par autobetonmaisītājiem, celtņiem un citām mašīnām, kuri izstrādāti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2006/42/EK īstenošanas vajadzībām 
	I PIELIKUMS 
	II PIELIKUMS 
	III PIELIKUMS 
	IV PIELIKUMS 


